
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«АО» 09 2024 г.

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 20 сентября 2024 
года № 9,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.



4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

8. Руководителям образовательных организаций производить расчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 20 сентября 2024 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Л^1» 2024 г. № /

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абакарова
Патимат Абдулаевна

Унцукульский район, МБУДО 
"Станция детско-юношеского 
туризма и экскурсий"
с.Унцукуль

педагог 
дополнительного 

образования

2 Абакарова
Патимат Омаровна

Акушинский район, МКОУ 
"Усишинская СОШ №3"

учитель

3 Абасмирзоева
Г илебатун
Г аджимурадовна

Магарамкентский район, МКОУ 
"Картасказмалярская СОШ"

учитель

4 Абдулаева
Айисат Даировна

г. Махачкала, 
МБОУ "Лицей №8"

учитель

5 Абукарова
Мейрам Узеровна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

6 Агабекова
Эльнара Загудиновна

г. Южно-Сухокумск, МКОУ 
"СОШ №2"

учитель

7 Алиева
Г алина Г асановна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№56"

учитель

8 Алиева
Заира Альбертовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
"Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им.Г.Б. 
Казиахмедова"

преподаватель

9 Алиева
Мадина Гусейновна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

10 Алималаева
Заврат Абдулмаликовна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
"СОШ Ахвахского района"

учитель

11 Алисултанова
Эльнара Ибирамовна

Дербентский район, МБОУ 
"СОШ с.Н.Джалган"

учитель

12 Аманбаева
Джамиля Кожахметовна

Ногайский район, МКДОУ 
"Детский сад "Ногай Эл"

воспитатель

13 Асадулаева
Патимат Джамаловна

Унцукульский район, МКОУ 
"Ирганайская СОШ"

учитель

14 Бабаева
Эльнара Сеидгашимовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
"Дербентский

преподаватель



профессионально
педагогический колледж им.Г.Б. 
Казиахмедова"

15 Байрашева
Сабират Аруновна

Ногайский район, МКОУ 
"Кунбатарская СОШ
им.М.К.Курманалиева"

учитель

16 Бамматова
Садия Курбанаевна

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД "Бабаюртовская средняя 
школа-интернат № 11"

учитель

17 Батразова
Мадина Расуловна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Какашуринская СОШ 
№2"

учитель

18 Бекмурзаева 
Сувсарханум 
Гусейхановна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№19"

учитель

19 Белослудцева
Кристина Евгеньевна

Дербентский район, МБОУ 
"СОШ №1 п. Белиджи"

учитель

20 Будайханова
Джума Расуловна

г. Кизляр, Филиал колледжа 
ФГБОУ ВО "ДГУ"

преподаватель

21 Буттаева
Рахима Имануллаевна

г. Каспийск, МАОУ "КЦО 
Школа №15 имени Героя 
Российской Федерации В.Г. 
Казанцева"

учитель

22 Вердиханов
Вейсел Алимурадович

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №10 
им. А.Исмаилова"

учитель

23 Г аджиев
Малладжума Азизович

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУИХ "Бизнес колледж"

преподаватель

24 Гаджиева
Асият Махачевна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", СОШ 
Ахвахского района

учитель

25 Г аджиева
Гульнара Галбецовна

Сергокалинский район, МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1"

учитель

26 Г аджимагомедова
Марият Гасайниевна

Акушинский район, МКОУ 
"Ургубамахинская СОШ"

учитель

27 Г аджимурадова 
Эдиля Эльбрусовна

г. Кизляр, Филиал колледжа 
ФГБОУ ВО "ДГУ"

преподаватель

28 Гасанкадиева
Написат Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
"Баршамайская СОШ
им.Качмасова А.Р."

учитель

29 Гусейнова
Сияра Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№31"

учитель

30 Г юлмагомедова
Гевхер Насрудиновна

Магарамкентский район, МКОУ 
"Гапцахская СОШ им.
Т.Н.Нагиева"

учитель

31 Дагирова
Луиза Салмановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Покровская СОШ"

учитель

32 Ибнухаджарова
Халимат Магомедовна

Буйнакский район, МКОУ 
"Дурангинская СОШ"

учитель

33 Ибрагимова
Марьям

г. Каспийск, МБОУ "СОШ№6" учитель



Абдулмуслимовна

34 Ибрагимова
Меседо Магомедовна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

35 Ибрагимова
Найда Рамазановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ № 8"

учитель

36 Исмаилова
Сарай Алискеровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Курушская СОШ № 2 им. 
Я. С. Аскандарова"

учитель

37 Канзитдинова
Дженнет Нурмагомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Гимназия"

учитель

38 Капаева
Татьяна Николаевна

Кизлярский район, МКОУ 
"Брянская СОШ"

учитель

39 Каткова
Акканым Кисметулаевна

Тарумовский район, МКОУ "А-
Невская СОШ"

учитель

40 Кулиева
Секина Вадимовна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №8" учитель

41 Кураева
Мадинат
Магомедкамиловна

Буйнакский район, МБОУ "В- 
Дженгутайская СОШ

учитель

42 Лабазанов
Шарапудин Асилдерович

Ахвахский район, МБОУ
"Тлибишинская СОШ"

учитель

43 Магдилова 
Зумруд Абасовна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№50"

учитель

44 Магомедалиева
Азра Магомедовна

Унцукульский район, МБУДО 
"Станция детско-юношеского 
туризма и экскурсий"
с.Унцукуль

педагог 
дополнительного 

образования

45 Магомедбегова
Патимат Халидовна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

46 Магомедова
Басират Алишиховна

Дахадаевский район, МБОУ 
"Уркарахская МГ
им.А.Абубакара"

учитель

47 Магомедова
Гаджикатун Асельдеровна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО 
ДГМУ "Медицинский колледж"

преподаватель

48 Магомедова
Ирина Магомедзагировна

Дахадаевский район, МБОУ 
"Дибгашинская СОШ"

учитель

49 Магомедова
Каринэ Гасановна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО 
ДГМУ "Медицинский колледж"

преподаватель

50 Магомедова
Мадина Абдулмажидовна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

51 Махмудова
Саида Юнусовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ №8"

учитель

52 Меджидова
Патимат Зубаировна

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№35"

учитель

53 Мирзаева
Марьям Магомедовна

г. Избербаш, МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа

учитель



№1" г. Избербаш РД

54 Муртузова
Сулмаз Мурадалиевна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
№2 "Изюминка"

воспитатель

55 Мухидинов
Магомед Госенгаджиевич

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ "Профессиональный
колледж"

преподаватель

56 Мухугороева 
Динара Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№35"

57 Набиева
Асият Магомедсаидовна

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№35"

учитель

58 Набиева
Диана Фейзулаховна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Куркентская СОШ №1"

учитель

59 Насарова
Марьяна Гаджиевна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№34"

учитель

60 Омарова
Саврият Сулебановна

Тляратинский район, ГКОУ 
"Свердловская СОШ
Тляратинского района"

учитель

61 Пахливанова
Динара Бийгишиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Султанянгиюртовская СОШ 
№2"

учитель

62 Раджабова
Марина Курбановна

г. Буйнакск, МКОУ "СОШ №5" учитель

63 Рамазанова
Людмила Рамазановна

Дербентский район, МБОУ 
«Калинская СОШ»

учитель

64 Рамазанова
Ума Низамиевна

г. Каспийск, МБОУ "Лицей 
№13 им. Расула Гамзатова"

учитель

65 Рамазанова
Эльмира Садиковна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ№6" учитель

66 Рамалданова
Мухлисат Хидирнебиевна

Тарумовский район, МКОУ 
"Калиновская СОШ"

учитель

67 Рамалданова
Шушехалум
Касумхановна

Тарумовский район, МКОУ 
"Калиновская СОШ"

учитель

68 Рустамова
Малика Айдуновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Курушская СОШ № 2 им. 
Я.С.Аскандарова"

учитель

69 Саитова
Мадина Ниматулаевна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

70 Салахова
Камиля Джанбулатовна

г. Каспийск, ГБОУ РД
"Республиканский центр
образования"

учитель

71 Салимсолтанова
Лейла Бийсолтановна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№60

учитель

72 Салихкадиева
Хабибат Аккаевна

г. Избербаш, МКвУ
"СОШ№11"

учитель

73 Салихова
Инга Усмаиловна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №13" учитель



74 Салихова
Хава Расуловна

Хасавюртовский район,
МКДОУ Детский сад
"Звездочка"

воспитатель

75 Сейидова
Нергиз Бегахмедовна

Дербентский район, МБОУ 
"Гимназия Мамедкала"

учитель

76 Семендуева 
Юлия Петровна

г. Махачкала, ОАНО "Сафинат" учитель

77 Сулейманова
Патина Вартановна

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№35"

учитель

78 Султанова
Радмила Жарудиновна

Курахский район, МКОУ
"Моллакентская СОШ"

учитель

79 Тажудинова
Насибат Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
"Ирганайская СОШ"

учитель

80 Тажутдинова
Гулжан
Шайихулисламовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
"Профессионально
педагогический колледж"

преподаватель

81 Таибов
Темирлан Ноябирович

Магарамкентский район, МКОУ 
"Гапцахская СОШ им.
Т.Н.Нагиева"

учитель

82 Темирбекова
Умуразият Шапиевна

Каякентский район, МКДОУ 
"Детский сад" с. Утамыш

воспитатель

83 Темирханова
Нупайсат Камалудиновна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

84 Уруджев
Валерий Загирович

г. Дербент, ГБПОУ РД 
"Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им.Г.Б. 
Казиахмедова"

преподаватель

85 Фейзуллаева
Назиля
Г аджимагомедовна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №9" учитель

86 Халимбекова
Хадижат Халимбековна

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№17"

учитель

87 Чалабиева
Патимат Муртазалиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ №2"

учитель

88 Шайхова
Саният Насруллаевна

Каякентский район, МКОУ 
"Сагасидейбукская СОШ"

учитель

89 Шахбанова
Айна Мамедовна

г. Махачкала, Махачкалинский 
филиал Финансового
университета при
Правительстве Российской
Федерации

преподаватель

90 Шейдебекова
Светлана Гаджиевна

г. Махачкала, НОУ
"Возрождение"

учитель

91 Якубова
Мадина Серкеровна

г. Каспийск, МБДОУ ЦРР 
"Детский сад №11 "Светлячок"

воспитатель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Ж?» 2024 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абабакарова
Раисат Абдуллаевна

Дахадаевский район, МБОУ 
"Уркарахский МПЛ им.
Алисултанова М.Г."

учитель

2 Абачараева
Лейла Алисултановна

г. Махачкала, ГБОУ "РМЛИ 
ДОД"

учитель

3 Абдулазизова
Ахбика Исаевна

Буйнакский район, МКОУ 
"Акайталинская СОШ"

учитель

4 Абдулатипова
Хадижат Пазлодиновна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
"Новоданухская СОШ
Гумбетовского района"

учитель

5 Абдулгамидова
Земфира Рамазановна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6" учитель

6 Абдулмуслимова
Капияхан Мухудиновна

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№10 им. А.Исмаилова"

учитель

7 Абдулхаликова
Патимат Муртазалиевна

Тарумовский район, МКОУ 
"Кочубейская СОШ №1"

учитель

8 Абдурахманова
Аминат Тайгибовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Нижнечирюртовская СОШ"

учитель

9 Абдусаламова
Саида Абдулбасировна

г. Буйнакск, МБОУ "СОШ №2" учитель

10 Абубакарова
Загидат Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
"Дылымский МЛ
им.И.Гаджиева"

учитель

И Агалаева
Рашияханум Расуловна

г. Избербаш, МКОУ "СОШ №8" учитель

12 Адигюзелова 
Сачлу Камаловна

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№16"

учитель

13 Акаева Виолета
Александровна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад №53»

воспитатель

14 Акаева Жанна Расуловна г. Буйнакск, МБОУ "СОШ № 4" учитель

15 Акмурзаева Сакинат
Оразбаевна

Ногайский район, МКОУ 
"Боранчинская СОШ
им.К.Б.Оразбаева

учитель

16 Алиева Натэлла
Фирудиновна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №4^ учитель

17 Алиева Патимат
Ибрагимовна

Гунибский район, МКОУ
"Кегерская СОШ"

социальный педагог



18 Алиева
Нурмагомедовн

Самера 
а

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Стальская гимназия"

учитель

19 Алиева
Сейфединовна

Светлана Курахский район, МКОУ
"Кутульская ООШ"

учитель

20 Алиметова Раиса
Абдурахмановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Герейхановская СОШ 
№2"

учитель

21 Алисултанова 
Багомедовна

Кавсарат Сергокалинский район, МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2"

учитель

22 Алисултанова
Айвазовна

Марал Хасавюртовский район, МКОУ 
"Курушская СОШ № 2 им. 
Я.С.Аскандарова"

учитель

23 Апазова 
Ахматовна

Салиме Ногайский район, МКОУ
"Червленно-Бурунская СОШ
им.З.Акмурзаева"

учитель

24 Арсланова 
Магомедовна

Барият г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ № 7"

учитель

25 Асадулаева 
Магомедовна

Зарета Унцукульский район, МКОУ 
"Ирганайская СОШ"

учитель

26 Асадулаева Раисат
Джамалудиновна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
"СОШ Ахвахского района"

учитель

27 Аскадинова Заира
Магомедсаидовна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ 
№12"

учитель

28 Аскерова 
Наримановна

Джамилия Дербентский район, МБОУ 
"Геджухская СОШ" с Геджух

учитель

29 Ахмедова 
Хабибовна

Дагмара г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №
15"

учитель

30 Ахмедова
Мусайхановна

Заграт г. Кизилюрт, МБОУ
«Кизилюртовская СОШ №3»

учитель

31 Ахмедова 
Гашумовна

Салминаз Магарамкентский район,
МКОУ "Ярагказмалярская
СОШ им. М.Ярагского"

учитель

32 Ахмедова 
Сайпулаевна

Сарижат Гунибский район, МКОУ
"Кегерская СОШ"

педагог-организатор

33 Ахмедханов 
Магомедович

Ахмедхан Дахадаевский район, МБОУ 
"Харбукская СОШ"

учитель

34 Аюбова
Ахмедбековна

Альбина г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
"Центр развития талантов
"Альтаир"

педагог 
дополнительного 

образования
35 Бабаева

Нажмудиновна
Зулейха Ахтынский район, МКОУ 

"Ахтынская ООШ"
учитель

36 Бабаева
Ибрагимовна

Сабина г. Махачкала, ГБОУ "РМЛИ 
ДОД"

учитель

37 Бабаева Тамила Таибовна Курахский район, МКОУ
"Моллакентская СОШ"

учитель

38 Бабасиева Эмилия
Г юльмагомедовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ № 5"

учитель

39 Багомедова 
Халимбеговна

Хади жат Дахадаевский район, МБОУ 
"Уркарахский МПЛ им.
Алисултанова М.Г."

учитель

40 Бадрудинова 
Тажудиновна

Заира г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№17"

учитель



41 'Базаева Айшат Мусаевна г. Кизилюрт, МКОУ "Гимназия 
№1"

учитель

42 Байрамова Наира
Нуруллаевна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
"Республиканский центр
образования"

учитель

43 Балабекова Сейранат
Ахмедагаевна

Магарамкентский район,
МКОУ "Ярагказмалярская
СОШ им. М.Ярагского"

учитель

44 Беркиханова Нина
Магомедгаджиевна

Новолакский район, МКОУ 
"Новомехельтинская СОШ"

учитель

45 Велибекова Зинаида
Юлчиевна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№41"

учитель

46 Висханова Тамара
Исрапиловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Могилевская СОШ им.
Н.У.Азизова"

учитель

47 Гаджарова Джанна
Валиевна

г. Хасавюрт, МКОУ "ХМЛ им. 
А. Абукова"

учитель

48 Гаджиева Азраъ Мусаевна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№10 им. А.Исмаилова"

учитель

49 Г аджиева Айшат
Магомедсаламовна

Акушинский район, МКУДО 
"ДДТ"

педагог 
дополнительного 

образования
50 Гаджиева Джамиля

Набиюллаевна
Карабудахкентский район,
МБОУ "Гимназия"

учитель

51 Г аджиева Динара
Абдурахмановна

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№10 им. А.Исмаилова"

учитель

52 Г аджиева Замира
Казимагомедовна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№56"

учитель

53 Гаджиева Калимат
Набиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
"Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей"

учитель

54 Г аджиева Патиматзахра 
Абдулмеджидовна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Гимназия"

учитель

55 Гаджиева Умуразият
Каирбеговна

г. Буйнакск, МБОО
"Академический лицей г.
Буйнакска"

учитель

56 Г аджиибрагимова 
Калимат Михралиевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Татильская СОШ им. Казиева 
А.Н.»

учитель

57 Гаджикадиева Затрат
Магомедовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
"Профессионально
педагогический колледж имени 
М.М. Меджидова"

преподаватель

58 Гаджимагомедов Магомед
Ризванович

Акушинский район, МКОУ 
"Ургубамахинская СОШ"

учитель

59 Г аджимурадова Лариса
Агамурадовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ "Бизнес колледж" w

преподаватель

60 Гаджимурадова Саният
Рамазановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ №4"

учитель



61 ' Г азалиева
Гайбуллаевна

Азмина г. Каспийск, ГКОУ РД 
"Государственная гимназия-
интернат музыкально
хореографического образования 
г. Каспийска"

учитель

62 Галимова
Ахмедовна

Ашура г. Махачкала, МБДОУ ДО 
"ЦРР-Детский сад №70
"Тополек"

воспитатель

63 Г амидова
Хансолтановна

Гёзель г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№39"

учитель

64 Гарунова 
Такадиновна

Зенура г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№39"

учитель

65 Гасангусейнова
Г асангусейновна

Карият г. Махачкала, МБОУ
"Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида"

учитель

66 Г асанов Нурмагомед
Магомедович

Гунибский район, МКОУ
"Уралинская СОШ"

учитель

67 Гасанова
Бисрибеговна

Парида Кизилюртовский район, МКОУ 
"Комсомольская СОШ"

учитель

68 Г ашимова
Сейдгусейновна

Рагима Дербентский район, МБОУ 
"СОШ №1 с. Белиджи"

учитель-логопед

69 Г ерейханова 
Иманшапиевна

Патимат ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
РД "Средняя
общеобразовательная школа
Ахвахского района"

учитель

70 Гимбатова Патимат
Сайгидгусейновна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Комсомольская СОШ"

учитель

71 Губаханова 
Лабазановна

Румилият Буйнакский район, МКОУ 
"Акайталинская СОШ"

учитель

72 Гущина
Владимировна

Вера г. Хасавюрт, МКОУ
Прогимназия № 10 "Сказка"

учитель

73 Давлетханова 
Абдуллаевна

Зульфия г. Избербаш, ГБПОУ РД 
"Индустриально
промышленный колледж"

преподаватель

74 Дагирова
Солтангереевна

Зайра г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№58"

учитель

75 Дадашева 
Абдуллаевна

Лимунат г. Махачкала, МКСОУ "IV вида 
специализированная 
(коррекционная) школа"

учитель

76 Девлетгереева
Билаловна

Лариса Новолакский район, МКОУ 
"Барчхойотарская СОШ"

учитель

77 Джавадов Зульфигар
Мехрабович

г. Дербент, МБУ ДО "ДЮСШ 
№5"г. Дербент

тренер-
преподаватель

78 Джаватова
Абдулжаватовна

Г игили г. Махачкала, ФГБОУ ВО 
ДГМУ "Медицинский колледж"

преподаватель

79 Джамалханова
Шарабутиновна

Джума г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6" учитель

80 Джасуева 
Идрисовна

Джамиля г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№10 им. А.Исмаилова"

учитель



81 Джахбарова Байзат
Алимусаевна

г. Махачкала, НОУ
"Возрождение"

учитель

82 Джумаева Светлана
Исаевна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №1" учитель

83 Дибирова Мадина
Муртузалиевна

Ахвахский район, МБДОУ 
"Каратинский детский сад 
"Улыбка"

воспитатель

84 Загирова Зухра
Магомедкамиловна

Казбековский район, МКОУ 
"Дылымский МЛ
им.И.Гаджиева"

учитель

85 Загирова Тамамат
Медвлудиновна

Курахский район, МКОУ
"Штульская ООШ"

учитель

86 Ибрагимов Магомед
Курбанович

Унцукульский район, МКОУ 
"Ашильтинская СОШ"

учитель

87 Ибрагимова Гуля
Г аджирасуловна

Лакский район, МБОУ
"Кумухская СОШ"

учитель

88 Идрисова Умсалимат
Хаджаловна

г. Буйнакск, МБОУ "СОШ №2" учитель

89 Идрисова Шажарат
Алиевна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

90 Ильдарханова Секнеханум 
Багаутдиновна

Дербентский район, МБОУ 
"СОШ с.Рубас"

учитель

91 Исаева Мадина
Ашахангаджиевна

г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ 
№2"

учитель

92 Исламова Султанат
Халиковна

г. Кизляр, Филиал колледжа 
ФГБОУ ВО "ДГУ"

преподаватель

93 Исмаилова Джамиля
Магомедовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
"Республиканский центр по 
изучению основ безопасности 
дорожного движения детьми и 
педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
"Детско-юношеская автошкола"

педагог 
дополнительного 

образования

94 Казиахмедов Вадим
Бейбалаевич

Магарамкентский район,
МКОУ "Оружбинская СОШ"

учитель

95 Кайбагарова Феруза
Зинадулаевна

Кизлярский район, МКОУ 
"Сангишинская ООШ"

учитель

96 Канбулатова Айшат
Индирбийевна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
"Профессионально 
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева"

преподаватель

97 Карбахова Шарипат
Г аджиевна

г. Махачкала, МБОУ "I вида 
специализированная 
(коррекционная) школа"

учитель

98 Касумова Айшат
Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
"Специальная (коррекционная^ 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида"

учитель

99 Касумова Марьям
Хабибулаевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
"Профессионально-

преподаватель



педагогический колледж"

100 Керимханова Зумрият
Фаиловна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№13"

учитель

101 Курбаналиева Лиана
Раджабовна

Кизлярский район, МКОУ 
"Шаумяновская ООШ"

учитель

102 Курбаналиева Эльмира
Фейзудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Куркентская СОШ №2"

учитель

103 Курбанова Лиана
Зайнутиновна

г. Каспийск, МБОУ
"Каспийская гимназия"

учитель

104 Курбанова Хадижат
Рамазановна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№39"

учитель

105 Курбанова Эльвира
Сидрединовна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №14" учитель

106 Кушиева Жанна
Руслановна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
"Республиканский центр 
образования"

учитель

107 Лахина Марина
Александровна

г. Махачкала, МБОУ "Лицей 
№22"

учитель

108 Лелуева Дженнет
Срупашаевна

Новолакский район, МКОУ 
"НОВОЛАКСКАЯ СОШ №1"

учитель

109 Магомедказиева Саида
Сайпутдиновна

г. Буйнакск, МБОУ "СОШ № 4" учитель

НО Магомедов У cap
Ахмедович

Цунтинский район, МКОУ 
"Мококская СОШ"

учитель

111 Магомедова Асият
Абдулмуслимовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Стальская СОШ №3"

учитель

112 Магомедова Асият
Омаркадиевна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№13"

учитель

ИЗ Магомедова Барият
Алиевна

Каякентский район, МБОУ 
"Первомайская СОШ № 1
имени Героя Советского Союза 
С. К. Курбанова"

учитель

114 Магомедова Дина
Курбанмагомедовна

Каякентский район, МКОУ 
"Сагасидейбукская СОШ"

учитель

115 Магомедова Луиза
Абулкасумовна

Сергокалинский район, МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1"

учитель

116 Магомедова Мадина
Рамазановна

г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№7"

учитель

117 Магомедова Мадина
Тедухмаевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Стальская СОШ №3"

учитель

118 Магомедова Марал
Исаковна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Новомакинская СОШ"

учитель

119 Магомедова Найда
Магомедовна

г. Буйнакск, МКОУ "СОШ №7" учитель

120 Магомедова Сагират
Апанниевна

Новолакский район, МКОУ 
"Чапаевская СОШ №2"

учитель



121 Магомедова 
Абдулаевна

Фатима Цумадинский район, МКОУ 
"Хуштадинская СОШ- детский 
сад"

учитель

122 Магомедрасулов 
Хабибула Мусаевич

Цунтинский район, МКОУ 
"Шауринская СОШ"

учитель

123 Магомедрасулова
Райханат Гусейновна

г. Махачкала, МБОУ "I вида 
специализированная 
(коррекционная) школа"

учитель

124 Магомедтагиро в 
Абдурапиевич

Иса Казбековский район, МКОУ 
"Дылымский МЛ
им.И.Гаджиева"

учитель

125 Маграмов Магомедрасул 
Маграмович

Табасаранский район, МКОУ 
"Чулатская СОШ"

учитель

126 Мадиева
Хасановна

Патимат г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№17"

учитель

127 Маллаева
Гаджибалаевна

Раида Хивский район, МКОУ
"Чиликарская ООШ"

учитель

128 Маллаева
Бадрудиновна

Эсмина Магарамкентский район,
МКОУ "Ярагказмалярская
СОШ им. М.Ярагского"

учитель

129 Мамедалиева 
Мирзебалаевна

Индира Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Новопоселковая СОШ"

учитель

130 Мансурова 
Джабраиловна

Ирина г. Каспийск, МБОУ "СОШ №1" учитель

131 Меджидова У маку сум
Дадаевна

Левашинский район, МКОУ 
"Хахитинская СОШ"

учитель

132 Мирзегасанова 
Рамалдиновна

Сабина г. Каспийск, МБОУ
"Каспийская гимназия№11"

учитель

133 Мислимов Сеидахмед
Наврузбекович

Дербентский район, МБОУ 
"СОШ с.Рубас"

учитель

134 Мукмагомедова
Раджабовна

Лаура г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№56"

учитель

135 Мурадисова 
Алисултановна

Париза г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№7"

учитель

136 Мурсалова Августина
Камалдиновна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6" учитель

137 Муртазалиева
Исаковна

Зейнаб Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Новомакинская СОШ"

учитель

138 Мусаева
Магомедовна

Айша г. Каспийск, ГКОУ РД 
"Государственная гимназия-
интернат музыкально
хореографического образования 
г. Каспийска"

учитель

139 Мусаева Гюлназ
Асуловна

Мурад- г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№56"

учитель

140 Мусаева Ильмухан
Багировна

Бабаюртовский район, МКСУУ 
"Адильянгиюртовская СОШ"

учитель

141 Мусакаев
Махмудович

Забит Ахвахский район, МБОУ "Тад- 
Магитлинская СОШ"

учитель



142 Мустапаева Гюльжанат
Муратхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

143 Мустафаева 
Гусейновна

Солтанат Карабудахкентский район,
МБОУ "Агачаульская СОШ"

учитель

144 Муталимова 
Абдурашидовна

Патимат г. Избербаш, МКОУ
"СОШ№11"

учитель

145 Муташева
Шахсолтановна

Эльмира г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
№ 2 им.А.Сайтиева"

учитель

146 Мухтаров Абулмуслим
Магомедович

Хунзахский район, МКОУ 
"Хиндахская СОШ"

учитель

147 Нариманова 
Шаруховна

Патима г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№7"

учитель

148 Насрудинова 
Шигавдиновна

Марьям Казбековский район, МКОУ 
"Дылымский МЛ
им.И.Гаджиева"

учитель

149 Нахмурзаева 
Жумахановна

Барият г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№17"

учитель

150 Ниматуллаева 
Магомедовна

Гидаят Кизлярский район, МКОУ 
"Большезадоевская СОШ"

учитель

151 Нурадилова 
Руслановна

Анжела Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

152 Нурлумбаева 
Нурмамбетовна

Гульнара Кизлярский район, МКОУ 
"Большезадоевская СОШ"

учитель

153 Нурмагомедова
Хабибовна

Аминат г. Хасавюрт, МКДОУ "Центр 
развития ребёнка - детский сад 
№ 8 Крепыш"

воспитатель

154 Нурмагомедова 
Абдурашидовна

Паризат г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№49"

учитель

155 Нурмагомедова
Рамазановна

Саимат г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ№3"

учитель

156 Огуенко Анастасия
Петровна

г. Кизляр, МБДОУ "ЦРР-д/с №5 
"Теремок"

воспитатель

157 Омарова
Магомедалиевна

Аида г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6" учитель

158 Омарова
Магомедовна

Аминат Кизилюртовский район, МКОУ 
"Зубутли-Миатлинская СОШ"

учитель

159 Османов
Ибрагимович

Осман Дахадаевский район, МБОУ 
"Уркарахская многопрофильная 
гимназия им. А.Абубакара"

учитель

160 Османова
Сулеймановна

Мадина г. Избербаш, ГБПОУ РД 
"Профессионально
педагогический колледж имени 
М.М. Меджидова"

преподаватель

161 Османова 
Велибековна

Фейруза Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Эминхюрская СОШ'^

учитель

162 Пирмагомедова 
Абдулгамидовна

Саимат г. Махачкала, МБОУ "Гимназия 
№4"

учитель

163 Рабаданова 
Садиковна

Сакинат г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№40"

учитель



164 Рагимов
Мирзаханович

Ризахан Табасаранский район, МКОУ 
"Ягдыгская СОШ №1"

учитель

165 Рамазанов
Абдуллаевич

Рамазан г. Каспийск, МБОУ "СОШ №4" учитель

166 Рамазанова 
Камалдиновна

Умьяхалум Хивский район, МКОУ
"Хивская СОШ им.
М.Шамхалова"

учитель

167 Рамазанова
Джалиловна

Эсли Дербентский район, МБОУ 
"СОШ №1 п. Белиджи"

учитель

168 Расулова
Гаджиметовна

Фарида г. Каспийск, МБОУ "СОШ №3" учитель

169 Рашидова 
Рамазановна

Айханум Табасаранский район, МКОУ 
"Кюрягская СОШ"

учитель

170 Рашидова 
Магомедовна

Индира г. Избербаш, МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа
№1" г. Избербаш РД

учитель

171 Сагитова
Абдулаевна

Айша Гунибский район, МБОУ
"Гунибская СОШ"

учитель

172 Салихова
Алимирзеевна

Марина г. Каспийск, ГБОУ РД 
"Республиканский центр
образования"

учитель

173 Самедова
Г аджихановна

Рита Магарамкентский район,
МКОУ "Приморская ООШ"

учитель

174 Самедова 
Нисредовна

Салимат г. Махачкала, МБОУ "Лицей 
№22"

учитель

175 Сардарова
Пиралиевна

Эльвира Дербентский район, МБОУ 
"СОШ с.Аглоби"

учитель

176 Сергеева
Николаевна

Ирина г. Хасавюрт, МКОУ "ХМЛ им. 
А. Абукова"

учитель

177 Сулейманова 
Казанферовна

Гюлнара г. Дербент, ГБПОУ РД 
"Дербентский 
профессионально
педагогический колледж
им.Г.Б. Казиахмедова"

преподаватель

178 Султанахмедова Светлана
Магомедовна

г. Махачкала, ГБДОУ РД 
"Детский сад №92 "Звездочка"

воспитатель

179 Таваева Найда Расуловна г. Махачкала, МБОУ «Школа- 
интернат IV Вида»

учитель

180 Тавлуева
Набиюллаевна

Бурлият Карабудахкентский район,
МБОУ "Гимназия"

учитель

181 Тагирбекова
Шахпазовна

Расмия Магарамкентский район,
МКОУ "Капирказмалярская
СОШ"

учитель

182 Тагирова
Нажировна

Шуанат г. Избербаш, МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа
№3" г. Избербаш РД

учитель

183 Таибов Шахимердан
Магомедович

Магарамкентский район,
МКОУ "Билбильская СОШ*йм. 
М.Абдуллаева"

учитель

184 Телякаева
Алимовна

Багидат Кизилюртовский район, МКОУ 
"Стальская гимназия"

учитель



185 Темирханова 
Салимхановна

Мархет г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№17"

учитель

186 Улубеков Гюльмагомед 
Нурмагомедович

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №3" учитель

187 Умарова
Умаровна

Сапият г. Избербаш, МКОУ "СОШ 
№10"

учитель

188 Хамаева
Мужаидовна

Динара Буйнакский район, МБОУ 
" Нижнеказанищенская 
гимназия имени А. Акаева"

учитель

189 Хизириева 
Алимхановна

Гульяр г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№10 им. А.Исмаилова"

учитель

190 Хиясбекова
Абдуловна

Роза г. Каспийск, МБОУ "СОШ №1" учитель

191 Хоролова 
Магомедовна

Аша Кизлярский район, МКОУ 
"Болыпезадоевская СОШ"

учитель

192 Чурухова Шешей Алиевна Дахадаевский район, МБОУ 
"Трисанчинская СОШ"

учитель

193 Шабанова 
Магомедовна

Зульфия Кизилюртовский район, МКОУ 
"Нечаевская СОШ №1"

учитель

194 Шамхалова 
Шабузгереевна

Хусунуй Кизилюртовский район, МКОУ 
"Султанянгиюртовская СОШ 
№1"

учитель

195 Шарапудинова 
Шарапудиновна

Меседо Гумбетовский район, МКОУ 
"Чиркатинская СОШ"

учитель

196 Шатова Елена Николаевна г. Каспийск, МБОУ "СОШ №6" учитель

197 Шахбанова
Г аджибалаевна

Аида г. Махачкала, МБОУ "Лицей 
№22"

учитель

198 Шахмурадова
Салаватовна

Г айбат Бабаюртовский район, МКОУ 
"Новокосинская СОШ"
им.Х.Исмаилова

учитель

199 Шахпазова
Рашидовна

Румина Магарамкентский район,
МКОУ "Билбильская СОШ им. 
М.Абдуллаева"

учитель

200 Шуайпова
Абдусаламовна

Меседо Кизилюртовский район, МКОУ 
"Стальская гимназия"

учитель

201 Эспендаров 
Зекеряевич

Дайр Хасавюртовский район, МКОУ 
"Новокостекская СОШ"

учитель

202 Юлушева
Курмангазиевна

Зухра Кизлярский район, МКОУ 
"Сангишинская ООШ"

учитель

203 Юнусова
Магомедовна

Патимат Гумбетовский район, МКОУ 
"Читлинская ООШ"

учитель

204 Юсупова
Магомедовна

Аминат Кизилюртовский район, МКОУ 
"Зубутли-Миатлинская СОШ"

учитель

205 Юсупова Марина Алиевна г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№13"

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «>°» РУ 2024 г. №

Список педагогических работников, которым отказано 
в установлении первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Асалиева Фатима
Артуровна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

2 Балаева Мегрибан
Гейбетовна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №3" учитель

3 Билалова Зарипат
Ибрагимгаджиевна

г. Махачкала, МБОУ "Лицей 
№22

учитель

4 Велимурадова Раинат
Камиловна

Магарамкентский район,
МКОУ "Бут-Казмалярская
СОШ"

учитель

5 Ибавов Алим Айгумович
МКОУ

Хасавюртовский район,
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

педагог 
дополнительного 

образования

6 Исаева Рашия
Иманмурзаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова"

учитель

7 Кадиюсупова Асият
Абдулаевна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ №2"

учитель

8 Кадыраджиев Абусалим
Алибекович

Хасавюртовский район,
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

педагог 
дополнительного 

образования

9 Казанатова Нуриян
Халилибрагимовна

Каякентский район, МБОУ 
"Утамышская СОШ им. А. 
Гамринского"

учитель

10 Канаева Аминат
Курашовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ "Детский сад
"Ивушка"

воспитатель

И Магарамова Кусум
Магомедбеговна

Акушинский район, МКОУ 
"Тебекмахинская СОШ"

учитель

12 Магомедова Айна
Пашаевна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ№12" учитель

13 Мажитова Ажев
Абакаровна

г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ 
№4"

учитель



14 Маликова 
Гамзатовна

Залина Ботлихский район, 
"Ботлихская СОШ №2"

МКОУ учитель

15 Мамаева
Алиевна

Хадижат г. Махачкала, МБОУ
"Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида"

учитель

16 Мусакаева 
Мусакаевна

Бикабай Карабудахкентский район,
МКОУ "Карабудахкентская
СОШ №5"

учитель

17 Нагиева
Зивединовна

Фарида Магарамкентский район,
МКОУ "Гапцахская СОШ им. 
Т.Н.Нагиева"

учитель

18 Назирова 
Аликулиевна

Гюльнара г. Дербент, МБОУ Гимназия 
"Культуры мира №18"

учитель

19 Нурмагомедова
Алискеровна

Фируза г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№56"

учитель

20 Узденова 
Саидахмедовна

Равза Казбековский район, МКОУ 
"Ленинаульская СОШ № 1"

учитель

21 Халилова
Расуловна

Наимат Карабудахкентский
МБОУ "Гимназия "

район, учитель

22 Эфендиева
Ниязуллаховна

Зарема Докузпаринский район, 
"Аваданская СОШ"

МКОУ учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « Ж> 09 2024 г. № О/~О>£

Список педагогических работников, которым отказано 
в установлении высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулазизова
Марина Сабировна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №12" учитель

2 Абинов
Багавдин Увайсович

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

педагог 
дополнительного 

образования

3 Аликадиева 
Мадина Мусаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Сулевкентская СОШ им.
С.А.Абдуллаева"

учитель

4 Алхаматова
Камила Магомедовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Кандаураульская СОШ им. 
О.К.Кандаурова"

учитель

5 Арсланбекова
Айбике Хидирбековна

Каякентский район, МБДОУ 
"Детский сад "Солнышко" с. 
Каякент

воспитатель

6 Баймурзаева
Альфия Абдулмажитовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

педагог-психолог

7 Г абибуллаева 
Фатима Насуровна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №12" учитель

8 Г аджиахмедова
Зарема Шарапутдиновна

Каякентский район, МКДОУ ДО 
"Детский сад "Юлдуз"

воспитатель

9 Гаджиева
Камила Загидиевна

г. Каспийск, МБОУ "СОШ №3" учитель

10 Газиев
Гаджимурад Катибович

г. Махачкала, ГБУ РД "СШОР 
имени Абдулрашида Садулаева"

тренер-
преподаватель

11 Ганиева
Сефият Карибовна

Ахтынский район, МКУ ДОД 
д/с "Юный космонавт"

воспитатель

13 Идрисов
Идрис Исаевич

Цунтинский район, МКОУ 
"Шауринская СОШ"

учитель

14 Исмаилова
Муминат Магомедовна

Каякентский район, МКДОУ 
"Детский сад" с. Дружба

воспитатель



15 Курбанова
Патимат Курбановна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный Лицей №5"

учитель

16 Ляметов
Зумрудин
Абдурахманович

Курахский район, МКОУ
"Кучхюрская СОШ-детский сад"

учитель

17 Магомедов
Рамазан Дибиргаджиевич

Ботлихский район, МКОУ
"Ашалинская ООШ"

учитель

18 Магомедова
Мадина Махмудовна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей №30"

учитель

19 Магомедова
Мариян
Г аджимагомедовна

Шамильский район, МКОУ 
"Урадинская СОШ"

учитель

20 Магомедова
Равзанат Ильясовна

Тляратинский район, МКОУ 
"Цумилюхская СОШ"

учитель

21 Манати лова
Рукуят Эседуллаевна

Ахтынский район, МКОУ
"Ахтынская ООШ"

учитель

22 Меджидова
Жанна Меликовна

Дербентский район, МБОУ 
"Гимназия п. Белиджи"

учитель

23 Менглимурзаева
София Марксовна

Тарумовский район, МКОУ "А- 
Невская СОШ"

учитель

24 Мусаев
Шахбан Камилович

Цунтинский район, МКОУ 
"Шауринская СОШ"

учитель

25 Мусаева
Аида Магомедрасуловна

г. Махачкала, МБОУ "СОШ 
№42"

учитель

26 Сайпулаева
Наталья Владимировна

Тарумовский район, МКОУ 
"Кочубейская СОШ №1"

учитель

27 Сеидова
Майя Аликрамовна

г. Дербент, МБОУ "СОШ №12" учитель

28 Сулейманова
Саида Алхилаевна

Каякентский район, МБДОУ 
"Детский сад с.Первомайское"

воспитатель

29 Сулейманова
Салимат Салиховна

Кайтагский район, МКОУ
"Родниковая СОШ"

учитель

30 Темуркаев
Мухтархан Русланович

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

педагог 
дополнительного 

образования

31 Халилов
Шалбуз
Шихмагомедовича

Магарамкентский район, МКОУ 
"Новоаульская СОШ им.
Исмаилова А.Р."

учитель

32 Шамхалова
Пирдас Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный Лицей №5"

учитель

33 Шейхова
Патя Сагид-Батталовна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия
№13"

учитель



Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «^» О2024 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абакарова
Альбина Надировна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

2. Абакарова 
Дженнетхан 
Абдулгамидовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

3. Абдулкадирова
Альфия 
Мавлединовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

4. Абдулкадыров
Магарам
Курбанисмаилович

Акушинский район, МКОУ 
"Аметеркмахинская СОШ"

учитель

5. Абдулов 
Темирлан 
Камалдинович

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

6. Айдамирова
Макка Майрбековна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

7. Акамова
Гульбайдат 
Салаваддыевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А.Алиханова"

учитель

8. Акмурзаев
Асхад Махмудович

Ногайский район, МКОУ
"Червленно-Бурунская СОШ
им.З.Акмурзаева"

учитель

9. Алиева
Джаминат
Абдуллаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. 
М.М.Зумаева"

учитель

10. Алисултанова
Айна Беслановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1"

учитель

11. Алиханова
Айшат Юнусовна

Кизлярский район, МКОУ 
"Кардоновская СОШ"

учитель

12. Алхаматова
Заира Ахмедпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

13. Алыпкачева
Дйна Алидиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 йм. 
А.А. Алиханова"

учитель

14. Арсланалиева
Найда Курбаналиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. М.М.

учитель



Зумаева"

15. Бабаева
Загра Мирзаевна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель

16. Бегиева
Мадина Магомедовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

17. Будайчиева 
Джайран 
Наримановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

18. Г абекова
Альбина
Салимхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

19. Байдакова
Саида Каирхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
" Ад жимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

20. Гебекова
Аида Абдулгаджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им.
М.М.Зумаева"

учитель

21. Г ереева
Дженнет
Магомедкамильевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

22. Девешова
Дженнет Инишовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

23. Девешова
Динара Борисовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

24. Джабурханова 
Нурпат Аджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. М.М. 
Зумаева"

учитель

25. Джантемирова 
Зухра Расуловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

26. Забитова
Роза Маликовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

27. Ибрагимова
Эльвира
Г аджирамазановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ№ 1"

учитель

28. Идикова
Лейла Муратбековна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

29. Ильясова
Заира Умарпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школ*
интернат VIII вида"

учитель

30. Индырчиева
Камила

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им.

учитель



Абдурагимовна А.А. Алиханова"

31. Исмаилова
Альфия
Шахсолтановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

32. Исмаилова
Зарема Залимхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат VIII вида"

воспитатель

33. Казимагомедова
Бурлият Ярашовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
"Колледж инновационных
технологий"

преподаватель

34. Карабудаков
Алевдин Акмурзаевич

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

35. Качмасова
Юлдуз Гаджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А.Алиханова"

учитель

36. Кубатова
Зайнаб Касумовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

37. Кураева
Альзира Мусабеговна

Ахвахский район, МБОУ
"Каратинская СОШ"

учитель

38. Магадаева
Наира Играмудиновна

Анульский район,
МКОУ «Фитинская СОШ»

учитель

39. Магомедова
Мальвина
Абдулазизовна

Табасаранский район, МКОУ 
"Хили-Пенджикская СОШ"

учитель

40. Михайлова 
Мадина Ахмедовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. М.М. 
Зумаева"

учитель

41. Мугуева
Патимат Алиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ № 2"

учитель

42. Мурзаева
Регина Таймасхановна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия
им.
М. Горького"

учитель

43. Мусаева
Саният
Абдулмуслимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

44. Мутайханова
Саида Нухбековна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. 
М.М.Зумаева"

учитель

45. Муцалова 
Эльмира 
Рашитбековна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1»

учитель

46. Раджабова
Эльмира Надировна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель



47. Сабанчиева
Альбина
Вазирхановна

г. Хасавюрт,
МКОУ "Гимназия им.
М. Горького"

учитель

48. Салатгереева 
Ирина Викторовна

г. Махачкала, НОУ "Сахаб" учитель

49. Сатуева
Дженнет Игоревна

г. Хасавюрт,
МКОУ "Гимназия им.
М. Горького"

учитель

50. Суипова
Мадина Исаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. 
М.М.Зумаева"

учитель

51. Султанова
Аида Расимовна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия
им.
М. Горького"

учитель

52. Тавбиева
Хадижат
Хабийбуллаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. М.М. 
Зумаева"

учитель

53. Тавсултанова
Гюлкъыз
Умметгереевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1»

учитель

54. Темирсултанов 
Джамбулат 
Адилмурадович

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. М.М. 
Зумаева"

учитель

55. Умалатова 
Макка Ахятовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Генжеаульская СОШ им. М.М. 
Зумаева"

учитель

56. Фейзуллаева
Ильму Махмудовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
" Ад жимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

57. Ханавова
Айзанат Каирхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель

58. Ханладжиев 
Минглиаджи 
Атаханович

г. Махачкала, ПОЧУ
"Г у манитарно-педагогический 
колледж"

преподаватель

59. Хасболатова
Зарема Набиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1»

учитель

60. Хизириева
Аяра Муратбековна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова"

учитель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Л?» 2024 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулмуталибова 
Эльмира Зубайруевна

Г.Избербаш, МКОУ «СОШ №
1»

учитель

2. Аджиев
Ахмед Калсынович

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

3. Адильханова
Саният Далгатовна

Буйнакский район, МБОУ 
"Нижнеказанищенская СОШ 
№3"

учитель

4. Алидадаева
Майсарат
Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ "I вида 
специализированная 
(коррекционная) школа"

учитель

5. Алиева
Басират Гаджиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ № 2"

учитель

6. Алимахова 
Зарина Алиевна

Тарумовский район, МКОУ 
"Калиновская СОШ"

учитель

7. Амиралиева
Гулисат Умахановна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель

8. Астаева
Халима Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№ 13"

учитель

9. Ашурлаева
Абидат Гусейновна

Акушинский район, МКОУ 
"Алиханмахинская СОШ"

учитель

10. Багатырова
Гайбат Давудовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ № 2"

учитель

И. Байрамбекова
Аминат Шахбановна

Каякентский район, МКДОУ 
"Детский сад" с. Герга

воспитатель

12. Батыкова
Зульфия 
Будайхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

13. Бекмурзаева
Альбина Расуловна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-

учитель



интернат VIII вида"

14. Бутаева
Фаизат Федиковна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 52"

учитель

15. Г аджиева
Аминат Микаиловна

Каякентский район, МКОУ 
"Первомайская СОШ №1"

учитель

16. Гаджиева
Анжела Руслановна

Дербентский район, МБОУ 
"СОШ№1 п. Белиджи"

учитель

17. Гаджиева
Зарема
Магомедрасуловна

Буйнакский район, МБОУ 
"Нижнеказанищенская СОШ 
№3"

учитель

18. Гамзатова
Эльмира Ахмедовна

Цумадинский район, МКОУ 
"Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова"

учитель

19. Госенова Халумеседо
Исмаиловна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ № 2"

учитель

20. Гусейнова
Патимат Тларааевна

Хунзахский район,
МКОУ "Хиндахская СОШ"

учитель

21. Дабдиева
Асият Дабдиевна

Акушинский район, МКОУ 
"Гуладтымахинская СОШ"

учитель

22. Далгатова
Айзана Айтберовна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ №61"

учитель

23. Даудова
Диана Сайдуллаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1"

учитель

24. Девлетмурзаева
Дженнет Микаиловна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Аксайская СОШ № 1
им.З.Н.Батырмурзаева»

учитель

25. Девлетмурзаева
Эльмира
Бадирсолтановна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель

26. Джавадова
Кевсер Казимовна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 29"

учитель

Tl. Джалаева Изабелла 
Серажутиновна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель

28. Джантемирова
Гульнара Хаматовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

29. Джантимирова
Зульфия Салиховна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

30. Джумакаева
Саида Ахмедхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 2 им. 
А. А. Алиханова"

учитель

31. Исаева
Найда
Шарапудиновна

г. Махачкала, МБОУ
"Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида" „

учитель

32. Исаева
Ханумчакар 
Арашевна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ № 9"

учитель

33. Исмаилова Хасавюртовский район, МКОУ учитель



Найда Арслановна "Эндирейская СОШ № 1"
34. Казакова

Роза Мавлетовна
Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

35. Качмасова
Альбина
Камилпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1"

учитель

36. Князева
Елена Николаевна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

37. Койчуева
Майсарат Гаджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Эндирейская СОШ № 1"

учитель

38. Курбанмагомедова 
Патима 
Нурилислановна

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ №
12 им. Л.Толстого"

учитель

39. Лабазанова
Мадина Зауровна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель

40. Магамедалиева
Замира Бахтияровна

Ахтынский район, МКОУ 
"Ахтынская СОШ № 2 
им. В.Эмирова"

учитель

41. Маджидова
Зульфия Мавлетовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аджимажагатюртовская 
СОШ"

учитель

42. Махмудов
Махмуд Дадашевич

Табасаранский район, МКОУ 
"Чулатская СОШ"

учитель

43. Махмудов
Рустам
Данисолтанович

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

44. Махмудова
Аида Данисолтановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

45. Махмудова
Умукусум
Г итинмагомедовна

г. Хасавюрт, 
МКОУ "СОШ № 4"

учитель

46. Мещерякова 
Анна Ивановна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

47. Мирзаханова
Сайихат
Султанбеговна

Казбековский район, 
МКОУ "Дубкинская СОШ"

учитель

48. Мурзаева 
Джамиля 
Багавдиновна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М. Горького"

учитель

49. Муртазаева
Асма Давудовна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 29"

учитель

50. Мусалаева
Капият Шайиховна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ № 2"

учитель

51. Муъминова
Патимат Ашурлаевна

Акушинский район, МКОУ 
"Гуладтымахинская СОШ"

учитель

52. Ногаймурзаева
Асият Хажиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная

учитель



(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

53. Нурахмедова
Валида
Сейфуллаховна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

54. Нурахмедова
Раият Сейфуллаховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 54»

учитель

55. Нургишиева 
Эльвира Давудовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Новочиркейская СОШ № 2"

учитель

56. Пашабекова
Лариса Хизриевна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

57. Рабазанова
Зухра
Магомедрасуловна

Каякентский район, МБОУ 
"Нововикринская СОШ"

учитель

58. Рамазанова
Хапизат Шангереевна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

59. Салаватова
Патимат Махмудовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

60. Саралиева
Аминат Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ "Гимназия 
им. М.Горького"

учитель

61. Саримурзаева 
Найда Болашевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

62. Смеянов 
Владимир 
Александрович

г. Кизляр,
ГБПОУ РД "Кизлярский
профессионально
педагогический колледж"

преподаватель

63. Халикова
Супият
Абдурахимовна

Тарумовский район, МКОУ 
"Кочубейская СОШ № 1"

учитель

64. Хангишиева
Гюльнара
Сапаршаевна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильная гимназия 
№ 56"

учитель

65. Эльмурзаева
Патимат
Ахматпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

воспитатель

66. Юнусова
Зарема Забитовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

67. Юнусова
Людмила Сергеевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида"

учитель

68. Юсупова
Разия Исмаиловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»^ 
ГКОУ РД "Новоцолодинская~ 
средняя общеобразовательная 
школа Ахвахского района"

учитель


